



RESEBERÄTTELSE

Namn

År och termin för utbyte

Victoria Ichu

Vårtermin 2023

Utbytesuniversitet

Katholieke Universiteit Leuven

Utbildningsprogram

Civilingenjör Samhällsbyggnad

Utbyte i Leuven

Innan avresa

Under mitt utbyte ville jag utforska nya platser, träffa människor från olika bakgrunder och utöka min kunskap. Efter noggrant övervägande valde jag att ansöka om utbytesstudier vid Katholieke Universiteit Leuven i Belgien.

Det var flera faktorer som gjorde att universitet och landet var attraktiva för mig. För det första var skolan känd för sitt höga antal internationella studenter och även den höga kvaliteten på utbildningen med starkt fokus på innovation. Jag hade även hört väldigt gott om stadens studentliv och hur smidigt det är att ta sig till andra huvudstäder i Europa.

Ankomst

Jag anlände ca 1 vecka innan skolstart vilket var lagom. Varje dag under introveckan fanns det schema lagda aktiviteter, så det var ett perfekt tillfälle att lära känna nya vänner. Skolan och ESN Leuven anordnade aktiviteter som Pub crawl, citygame, loppmarknader, fester och vandrings dagar och staden blev fylld med internationella studenter. De olika fakulteterna anordnade även aktiviteter vilket gjorde det enkelt att komma i kontakt med andra utbytesstudenter som skulle läsa samma kurser. Jag hade rekommenderat att gå på så många aktiviteter som möjligt under introveckan.

Ekonomi

Jag sökte inga andra stipendier eller bidrag utöver Erasmus stipendiet. Jag skulle säga att Belgien i dagsläget är en aning dyrare än Sverige, det beror framför allt på att kronan är så svag. Alkohol och tågbiljetter är definitivt billigare i Belgien. De var inga obligatoriska avgifter i samband med utbytet. Busskort erbjöds för 20 euro vid kursstart och cykel går att hyra för 50 euro per termin. Lite spartips är att skolan erbjuder gruppträningar i zumba, bodypower, beach bootcamp och massa annat utan avgift. Ett annat tips är att till lunch äter alla belgiska studenter en baguette smörgås, som går att köpa lite överallt i staden för en billigare peng.

Boende

Jag hittade mitt boende genom skolan där 50% av rummen i studentkorridorerna är reserverade för internationella studenter. Jag bodde i boendet Studax som jag verkligen är jättenöjd med. Jag fick ansöka för ett rum väldigt tidigt, redan i juni men fick en säkrad plats. På Studax hade man eget badrum, en takvåning där man kunde hänga och internationella studenter samlade på samma våningar. Jag betalade ungefär 600 euro för ett rum med toalett och dusch och delat kök. Boendet låg ungefär 20 min gång till centrumet av staden men precis vid tågstationen. Jag kan även rekommendera boende Waterview, COPAL och American College som ligger närmare campus men för boende genom skolan måste man söka tidigt.

Universitetet och studierna

KU Leuven är ett av de äldsta universiteten i världen med en blandning av många vackra historiska byggnader. Det är mer än 50 000 studenter som går på universitetet där en väldigt stor del är internationella studenter från hela världen, vilket skapar en väldigt internationell och inkluderande atmosfär. De har många stora fakulteter som ligger utspridda över staden, max 20 minuters gångavstånd. Jag gick i business fakulteten. Största skillnaden i utbildningen skulle jag säga är att man

läser flera kurser parallellt under hela terminen med en månads tentaperiod i slutet. Det gör att kurserna går i lugnare tempo i jämförelse till KTH. Det upplägget gjorde att plagget inte kändes lika stressigt under terminens gång och man fick tid för annat (resa runt). Vi fick även tre veckors påsklov under vårterminen, något som var ganska värdefullt (passa på att resa runt!). Jag hade ungefär en föreläsning per dag men mycket mer grupparbete än vad jag var van vid från KTH.

Kurser

De valfria kurserna jag valde inom skolans businessfakultet var:

Socially Responsible Marketing (B-KUL-DoO51A), 6 HP. En väldigt intressant kurs som handlar om att tillämpa marknadsföringstekniker för att ta itu med samhällsproblem (social marknadsföring). Kursens upplägg var att kolla på videos online innan schemalagd tid för att sedan kunna vara aktiv i workshop under föreläsningen. Kursen var inte så krävande med en endast en skriftlig hemtentamen i slutet där vi själva fick välja en relevant frågeställning.

Strategic Management (B-KUL-DoRo4A), 6 HP. Kursen handlade om att förklara strategiska val för företag och analysera olika fall. Kursen var ganska intensiv då den endast pågick under halva terminen. Det var flera gästföreläsare från större företag samt case som jag skulle rekommendera att närvara på. Tentamen i slutet av kursen som var relativt enkel att klara var baserad på case och föreläsningarna.

Organizing in an International Context (B-KUL-DoM24B) 6 HP. Kursen var baserad på två grupparbeten och ett individuellt arbete. I grupp fick man arbeta med olika nationaliteter och de flesta i klassen var internationella studenter. Kursen gick ut på att lära sig hur man hanterar kulturella skillnader och kulturens betydelse och relevans för organisationer. Grupparbetet och det individuella arbetet baserades på filmen "American Factory" och alla inlämningar var tidiga på terminen så det var inte så tungt i slutet av kursen.

Managerial Aspects of European Integration (B-KUL-DoM57B) 6 HP. Kursen handlar om EU:s regelverk för företag och de olika institutionerna. Det är en väldigt tung kurs som jag inte skulle rekommendera. Kursen är väldigt intensiv och betyget baseras på deltagande under föreläsningarna samt en tung sluttentamen. Det är bra att ha förkunskap om lobbyverksamheter och EU politiska områden innan man väljer att läsa kursen.

Economics of Global Innovation (B-KUL-DoR22A) 6 HP. Kursen handlade om att förstå utvecklingen av globala strategier och innovationens roll. Betyget baserades på ett projekt där vi analyserade företags internationaliseringsstrategier för globala ledande företag i utvalda branscher. Det var en väldigt enkel kurs att få godkänt i och föreläsningarna var inte särskilt relevanta för projektet.

Staden och landet

RES! På väldigt kort tid och billig peng kommer du till alla närliggande länder. Passa på att ta dagsutflykter till Nederländerna, Frankrike, Tyskland, England och Luxemburg. Jag hade verkligen rekommenderat att åka till Maastricht under festival perioden i början av februari. Även under det längre påsklovet passade vi på åka runt, då åkte vi till Tyskland, Portugal och Italien.

Själva staden har en utav Europas störst bar uteserveringar som är fullsatt varje dag. Torsdagar motsvarar lördagarna i Leuven då alla belgiska studenter åker hem under fredagen, så drick mycket öl och ta en pommis i handen på vägen hem. På helgen gick vi ut i Bryssel på kvällen för att däremot är det betydligt mindre människor i staden och då kan man passa på att gå ut i Bryssel under helgen. Leuven och de flesta andra städer i Belgien är väldigt välordnade med mysiga torg, fina byggnader och massor av barer med ett stort öl utbud.



Karnivaler i Belgien



Leuven at night



Leuven dagen

Fritid och sociala aktiviteter

Erasmus i Leuven anordnade många aktiviteter och även en hel del resor. Det anordnades trips till karneval, Paris, Nederländerna och de flesta städerna i Belgien. Fakulteterna i Leuven är även väldigt aktiva. De har pubkvällar varje kväll med billiga alkoholpriser och på torsdagar är det fullproppat. De anordnas även något som kallas Cantus där man sjunger och det bjuds på obegränsat med öl. Det är en belgisk tradition jag verkligen hade rekommenderat att testa i alla fall en gång, men då en internationell Cantus om man inte vill sjunga på flamländska. Varje dag kan man även gå till Oude markt (smeknamn "längsta baren i världen") som är fullsatt med studenter som sitter och dricker öl.

Finns även en härlig park att sitta i om man bara vill ta det lugnt. Skolan är även bra på att anordna massa events som baler, festivaler eller bara att stå och dela ut massa gratis öl i parken.

Skolan erbjuder även ett stort utbud av sportaktiviteter. Det finns en stor idrottsanläggning där det erbjuds flera sporter att vara med på och olika träningspass att köra gratis. Det finns även ett större gym som är relativt billigt att ansluta sig till.

Hållbarhet

Till universitetet är det smidigast att ta cykel. Hela staden är välanpassad för cyklar med få bilvägar så oftast är det mycket smidigare, snabbare och billigare att ta cykeln.